fuimus ad intrandum dictum Johannem Culquhone in dicto annuo redditu, prout

in dictis literis desuper direetis plenius continetur : Nos igitur mandata regia perim-

plere et literis eiusdem obedire volentes, quare vobis et vestrum cuilibet coniunctim

et diuisim precipimus et mandamus, quatenus visis presentibus, indilate sasinam,

statum, et possessionem hereditariam tocius predict! annualis redditus decern mercarum

cum pertinenciis prefiito Johanni Cidquhone de Luss, militi, vel suo certo attomato

later! presencium, secundum tenorem dicti sui retornatus desuper fact! iuste diliberetis

et haberi faciatis, sine dilacione, saluo iure cuiuslibet, et hoc nullo modo omittatis :

Ad quod faciendum vobis et vestrum cuilibet coniunctim et diuisim, nostram plen-

ariam liberam et legittimam potestatem committimus per presentes : In cuius re!

testimonium sigiUum commune dicte vniuersitatis presentibus est appeusum apud

eandem, decimo quinto die mensis Septembris, anno Domini millesimo quingentesimo

decimo quinto ; coram hiis testibus, videlicet, magistro Alexandre Stevinsone, domino

Roberto Craike, magistro Johanne AweU, et domino Johanne Striuehng notario pub-

lico : Post cuius quidem precept! sasine perlecturam et publicacioncm, prefatus Jaco-

bus Kennedy balliuus in hac parte antedictus, virtute et vigore eiusdem, sasinam,

statum, et possessionem hereditariam totius predict! annualis redditus decern mer-

carum cum pertinenciis, prefato Johanni Culquhone de Luss, militi, per tradicionem
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et deliberacioiiem vnius denarii, vt moris est in talibus fieri consuetum, secundum

tenorem dieti sui retomati desuper prius confecti, dedit, tradidit, pariter et deliber-

auit, saluo iure cuiuslibet. Super quibus omnibus et singulis prefatus Johannes Cul-

qulione de Luss, miles, a me notario publico subscripto sibi fieri peeiit hoc presens

publicum instrumentum. Acta erant hec super fundiun dicti tenementi terre, hora

decima ante merediera vel eocirca, sub anno, mense, die, indiccione et pontificatu

quibus supra
;

preseutibus ibidem bonorabilibus et prouidis viris, videlicet, magistro

Jacobo Culqulione vicario de Dunlop, fratre germano dicti Johannis, GQberto Logane,

Murdaco Stewart, Malcolmo Culquhone, Johanne Lindesay, Johanue Walcar, Donaldo

Thomsoun, et Jacobo Skaythtwy, testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

Et ego Alexander Makneill, clericus Sanctiandree diocesis, publicus auctoritate

sacra apostolica notarius, quia premissis omnibus et singulis [etc. in forma

communis

64. Precept by John Eael of Lennox for infefting John Culquhoun of Luss,

Knight, in the five merk lands of Strone. 13th May 1517.

Johannes Comes de Leuenax et dominus Dernle, dileetis nostris Willelmo Lyn-

desai de Bullull, Johanni Lyndesai, Murdaco Steward et balliuis

nostris in hac parte coniunctim et diiusim specialiter constitutis, salutem : Quia

dedimus, concessimus, et hereditarie veudidimus ac alienauimus nobili viro ac dilecto

consanguineo nostro Johanni Culquhoun de Luss, militi, omnes et singulas terras

nostras de le Strone, extendentes annuatim ad quinque mercatas terrarum antiqui

extentus cum pertinenciis, iacentes in capite de Gleufruin, in comitatu nostro de

Leuenax infra vicecomitatum de Dunbertan, prout in carta nostra sibi desuper con-

fecta plenius continetur ; Vobis igitur et vestrum cuilibet coniunctim et diuisim

firmiter precipimus et mandamus quatenus, visis presentibus, inddate statum, posses-

sionem corporalem, et sasinam hereditariam omnium et singularum predictarum

terrarum de le Strone, extendentes vt supra, cum pertinenciis, per deliberacionem

terre et lapidis, dicto Johanni Culquhoun de Luss, vel suo certo aetornato presencium

latori, iuste haberi foeiatis et deliberetis, secundum tenorem dicte carte nostre quam

inde habet, et hoc uuUo modo omittatis : Ad quod faciendum vobis et vestrum

cuilibet, balliuis nostris in hac parte coniunctim et diuisim, nostram plenariam tenore

presencium irreuocabilem committimus potestatem. In cuius rei testimonium sigillum

nostrum presentibus est appensum, vna cum subscripcione nostra manuali, apud

Rosdow, decimo tercio die mensis Blaij anno Domini m? v? decimo septimo.
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G5. Precept by Richaed Lekky of that Hk, for infeftuig Johx Colquhoun of

Luss, Knight, in the lands of Eahane and Altermone. 21st September 1519.

RiCAEDUS Lekky de eodem, dilectis meis Macolmo Lenax, Macolmo Culquhoun, et

Johanni Lekky, baUiuis meis in hac parte coniimctim et diuisim specialiter coustitutis,

salutem : Quia dedi, concessi et hereditarie vendidi ac alienaui nobili viro Johanni

Culquhoun de Lus, mUiti, omnes et singulas terras meas de Rahane, cum le Spetal

earundem, neenon omnes et singulas terras meas de Altermone, cum earundem per-

tineneiis, iacentes in comitatu de Leuenax, infra vicecomitatum de Dunbertan, prout

in carta mea sibi desuper confeeta plenius continetur : Vobis igitur et vestrum

cuilibet coniunctim et diuisim firmiter precipio et mando quatenus visis presentibus,

iudilate statum, possessionem corporalem, et sasinam hereditariam omnium et

singularum predictarum terrarum de Rahane cum le Spetal, et Altermone cum

earundem pertinenciis dicto Johanni Culquhoun de Lus mUiti, vel suo certo aetomato,

presencium latori, iuste haberi facialis et deliberetis, per deliberacionem terre et

lapidis secundum tenorem dicte carte mee quam inde habet ; et hoc nuUo modo

omittatis : ad quod faciendum, vobis et vestrum cuilibet, ballims meis in hac parte

coniunctim et diuisim meam plenariam tenore presencium irreuocabdem committo

potestatem. In cuius rei testimonium, sigillum meum presentibus est appensum,

vna cum subscripcione mea manuali, apud Rosdow, vicesimo primo die mensis

Septembris, anno Domini mUlesimo quingentesimo decimo nono.

Recheet Lykke of y' Ilk.

66. Sasine in fevour of John Culquhoun of Luss, Knight, of the lands of

TwillichintawU. loth October 1521.

In Dei nomine amen ; Per hoc presens publicum instnimentum cunctis pateat

euidenter et sit notum quod anno Dominice Incarnacionis millesimo qiungentesimo

vigesimo primo, mensis Octobris die uero decimo quinto, indiccione nona, pontificat-

usque sanctissimi in Christo patris ac domini nostri, domini Leonis diuina prouidencia

pape decimi anno octauo, in mei notarii publici et testium subscriptorum presencia

personaliter accessit discretus vir Slalcolmus CiUquhoun, vnus balliuonim in hac parte

nobDis et potentis domini, domini Johannis comitis de Leuenax et Domini Derule,

ad terras de Twllichintawill, iacentes in comitatu de Leuenax, infra vicecomitatum

de Dunbertane, et ibidem prefatus balliuus quoddam preceptum sasine dicti domini

comitis, sub suo sigillo et subscripcione manuali sibi balliuo directum michi notario

publico subscripto tradidit perlegendum et publicandum ; cuius tenor precepti de uerbo
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in uerbum sequitur et est talis : Johannes Comes de Leuenax at dominus Dernle

dilectis nostris Villelmo Lindesay de BuUulI, Malcolmo Leuenax de Inuerlawrene,

Murdaco Steward, et Malcolmo Culquhouu, balliuis nostris in hac parte coniunctim

et diiiisim specialiter constitutis, salutem : Quia dedimus et hereditarie concessimus

dilecto consanguineo nostro Johanni Culquhoun de Luss, militi, omnes et singulas

terras de TwUechintawle, extendentes auuuatim ad quadraginta solidatas terrarum

antiqui extentus, cum pertinenciis, iacentes in comitatu nostro de Leuenax infra

viceoomitatum de Dunbartene : quequidem terre de TwUichintawill cum pertinenciis

fuerunt Eoberti Nore de Boqubopill hereditarie, et quas idem Eobertus, non vi aut

metu ductus nee errore lapsus seu dolo circumuentus, sed sua mera pura et spontanea

voluntate per sues proeuratores ad hoc legitime constitutos, coram diuersis testibus,

in manus nostras tanquam in manibus domini sui superioris earundem, sursum

reddidit, ac per fustem et baculum pureque simpliciter resignauit, prout in carta mea

sibi desuper confecta plenius coutinetur : Vobis igitur et vestrum cidlibet coniunctim

et diuisim firmiter precipimus et mandamus quatenus, visis presentibus, indilate

statum, possessionem corporalem et sasinam hereditariam omnium et singuhirum

predictarum terrarum de TwUichintawill, extendentium vt supra cum pertinenciis, per

deliberacionem terre et lapidis dicto Johanni Cidquhoun de Luss, militi, vel suo certo

actornato, presencium latori, iuste haberi faciatis et deliberetis, secundum tenorem

dicte carte mee quam hide habet, et hoc nullo modo omittatis : ad quod faciendum,

vobis et vestrum cuihbet, balliuis nostris in hac parte coniunctim et diuisim nostram

plen^ariam tenore presencium irreuocabilem committimus potestatem : In cuius rei

testimonium sigiUum nostrum presentibus est appensum, vna cum subscripcione

nostra manuali, apud Glesgow, die vndecimo mensis Septembris, anno Domini etc.

vicesimo primo : Sequitur subscripcio Johne Erl off Leuenax. Post cuius quidem

precepti perlecturam et eiusdem per me notarium publicum subscriptum publicacionem,

prefatus baUiuus, uirtute et vigore sui officii balliuatus ac iuxta mandatum luiiusmodi

precepti, statum, possessionem corporalem, et sasinam hereditariam omnium et singu-

larum predictarum terrarum de TwUichintawill, extendentium vt supra cum pertinenciis,

per exhibicionem terre et lapidis prefato Johanni Culquhoun de Luss, militi, contulit,

exhibuit, et secundum tenorem carte dicti domini comitis sibi desuper confecte, dedit

et deliberauit, vt moris est in talibus fieri consuetum. Super quibus omnibus et singulis

dictus Johannes Culquhoun de Luss, miles, a me notario publico subscripto sibi fieri

et deliberari peciit vnum seu pliu'a, publicum seu publica, instrumentum seu instru-

menta. Acta erant hec super fundum predictarum terrarum de TwUichintawill, hora

quasi prima post meridiem vel eocirca, sub anno, mense, die, indiccione et ponti-

ficatu quibus supra
;

presentibus, ibidem prouidis et honestis viris, magistris Roberto

Culquhoun, rectore de Dunbar, Johanne Cidquhoun, canonico Glasguensi, Archibaklo

Culquhoun, Roberto Culquhoim, domino iuniore de Camstrodane, Murdaco Steward,
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Andrea Denzelstoun, et Johanne MacMenis, seriando, cum diuersis aliis ad premissa

vocatis paiiter et rogatis.

Et ego Jacobus Wricht, presbiter Glasguensis diocesis, sacraque autoritate

apostolica notariiis publicus, quia premissis [etc. in forma communi].

67. Chaetee by John Culquhoun of Luss, Knight, to Pateick CrLQUHOuN, his

son, of the lands of Twllichintawell and Gortane. 29th August 1522.

Omnibus hanc cartam visuris ve1 audituris, Johannes Culquhoun de Luss, miles,

salutem in Domino sempiternam : Noueritis me, pro filiali atfectione quam erga

dilectum filium meum Patricium Culquhoun gero et habeo, ac pro suis seruiciis

michi multipliciter impensis et impendemlis, dedisse, concessisse, et hac presenti

carta mea confirmasse, necnon dare, concedere, et hac presenti carta mea confirmare

dicto Patricio Culquhoun, filio meo, omnes et singulas terras meas de Twllichintawell

et Gortane, extendeutes annuatim ad sex mercatas terrarum antiqui extentus, cum

earundem pertinenciis, iacentes in comitatu de Leuenax, infra vicecomitatum de Dun-

bartaue : Tenendas et habendas omnes et singidas predictas terras de TwUiehin-

tawill et Gortane cum pertinenciis dicto Patricio Culquhoun filio meo et heredibus

suis masculis de corpore suo legittime procreandis, quibus forte deficientibus, Adam

Culquhoun suo fratri germano, et heredibus suis masculis de corpore suo procreandis
;

quibus forte deficientibus, Dauid Culquhoun suo fratri germano, et heredibus suis

masculis de corpore suo legittime procreandis
;
quibus deficientibus, michi et heredi-

bus meis quisbuscunque, de me et heredibus meis in feodo et hereditate imperpetuum,

per omnes rectas metas suas antiquas et diuisas, prout iacent in longitudine et

latitudine, in domibus, edifieiis, boscis, planis, pratis pascuis et pasturis, viis, semitis,

aquis, stagnis, siluis, riuolis, lacubus, petariis, turbariis, carbonariis, brueriis et

genestis, lignis, lapidibus et calce, cum molendinis. multuris, et eorum sequelis, aucu-

pacionibus, venaeionibus, et piscacionibus, cum curiis et earum exitibus, amerciamentis,

blwdwitis, hcrezeldis, et mulierum merchetis, cum communi pastura ac Ubero introitu

et exitu, ac cum omnibus aliis et singulis libertatibus, commoditatibus, proficuis et

asiamentis ac iustis suis pertinenciis quibuseunque tam non nominatis quam nominatis,

tam sub terra quam supra terram, procul et prope ad predictas terras cum pertinen-

ciis spectantibus, sen iuste spectare valentibus, quomodolibet in futunun, libere . . .

sine aliquo retinemento, reuocacione, aut obstacido aliquali. Reddendo Lnde annuatim

dictus Patricius Culquhoun filius mens, et heredes sui masculi prescripti, michi et

heredilius meis, duos denarios monete Scocie ad festum penthecostes super solum

dictarum terrarum de Twllichintawill et Gortane nomine albe firme, si petantur,

tantum pro omni alio onere, exaccione, questione, demanda, seu seruicio seculari que de

predictis terris cum pertinenciis per quoscunque iuste exigi potenmt quomodolibet
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vel requiri. Et ego vero dictus Johannes Culquhoun de Luss, miles, et heredes mei,

omnes et singulas predictas terras de Twillichintawl et Gortane, cum pertinenciis,

dicto Patricio Culquhoun filio meo, et heredibus suis masculis de corpora suo legittime

procreaudis, qiiibus forte deficientibus, Adam Culquhoun suo fratri germane et here-

dibus suis masculis de corpore suo legittime procreandis
;
quibus forte deficientibus,

Dauid Culquhoun suo fratri germano, et heredibus suis masculis de corpore suo

legittime procreandis
;
quibus deficientibus, michi et heredibus meis quibuscunque

. . . contra omnes mortales warantizabimus, acquietabimus, et imperpetuum

defendemus : Reseruato tamen libero tenemento omnium et singularum predictarum

terrarum de Twllichintawill et Gortane, cum pertinenciis, michi pro toto tempore

vite mee. In cuius rei testimonium, sigiUum meum vna cum subscripcione mea

mauuali huic presenti carte mee est appensura, apud Kosdow, vicesimo nono die

mensis Augusti anno Domini miUesirao quiugentesimo vicesimo secundo ; coram

hiis testibus, magistro Roberto Culquhoun, rectore de Dunbar, Valtero Culquhoun

de Kilmerdonyng, Murdaco Steward, Vmfrido Layng, Jacobo Auchinross, dominis

Georgio FaUusdaiU et Jacobo Wrycht, capellanis, ac notario publico, cum diuersis

aliis.

68. Charter by John Culquhoun of Luss, Knight, to Thomas Culquhoun. his

son, of the lands of Fynart, Portcaple, and Forlinbrek, and lands of Ballernik

Moir. 32d August 1532.

Omnibus banc cartam visuris vel audituris, Johannes Culquhoun de Luss, miles,

salutem in Domino sempiternam : Noueritis me pro filiali affectione, fauore, et

amore quem erga dilectum filium meum Thomam Culquhoun gero et habeo, et pro

suis seruiciis michi multipliciter impensis et impendendis, dedisse, concessisse, et hac

presenti carta mea confirmasse, necnon dare, concedere, et hac presenti carta mea

confirmare dicto filio meo omnes et singulas teiTas meas de Fynart, Portcaple et

Forlinbrek, extendentes annuatim ad octo mercatas terrarum antiqui extentus

;

necnon omnes et singulas terras meas de BaUernikmoir extendentes annuatim ad sex

mercatas terrarum antiqui extentus, cum pertinenciis earundem, iacentes in comitatu

de Leuenax infra vicecomitatum de Dunbertane : Tencndas et habendas omnes et

singulas predictas terras de Fynart, Portcaple et Forlinbrek, necnon omnes et singulas

terras de BaUernikmoir, cum pertinenciis eanmdem, dicto filio meo et heredibus suis

masculis de corpore suo legitime procreandis
;

quibus forte deficientibus, Johanni

Culquhoun suo fratri germano et heredibus suis masculis de corpore suo legitime pro-

creandis ;
quibus deficientibus, michi et heredibus meis quibuscunque, de me et here-

dibus meis, in feodo et hereditate imperpetuum, per omnes rectas metas suas antiquas

et diuisas . . . libere, quiete, plenarie, iutegre, honorifice bene et in pace, sine aliquo
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retinemento, reuocacione, aut obstaculo aliquali : Keddendo inde annuatim dictus

Thomas filius meus, et heredes sui masculi, michi et lieredibus meis, sex denarios

monete Scotie super solum dictarum terrarum de Fynart, ad festum penthecostes,

nomine albe firme, si petantur tantum, pro omni alio onere, exaccione, questione,

demanda seu seruicio seculari que de prescriptis terns cum pertineneiis per quoscun-

que iuste exigi poterunt quomodolibet vel requiri. Et ego uero dictus Johannes Cul-

quhoun de Luss, miles, et heredes mei, omnes et singulas predictas terras de Fynart,

Portcaple et Forlinbrek, necnon omnes et singulas terras de Ballarnikmoir cum

earundem pertineneiis dicto Thome Culquhoun et lieredibus suis masculis de corpore

suo legittime procreandis
;
quibus forte deficientibus, Johanni Culquhoun suo fratri

germano, et heredibus suis masculis de corpore suo legittime procreandis
;
quibus defi-

cientibus, michi et heredibus meis quibuscunque, adeo libere et quiete in omnibus et

per omnia, vt supradictum est, contra omnes mortales warautizabimus, acqiuetabimus,

et imperiaetuum defendemus ; reseruato tamen michi libero tenemento omnium et sin-

gularum predictarum terrarum pro toto tempore vite mee. In cuius rei testimonium

sigiUum meum huic presenti carte mee est appensum, vna cum mea subscripcione

manuali, apud Kosdow, vicesimo secundo die mensis Augusti, anno Domini millesimo

quingentesimo trigesimo secundo, coram hiis testibus, magistro Adam Culquhoun,

Dauid Cwlquhoun, meis iiliis, Arthuro Darleith, Ymfrido Layng, Roberto Auch-

inros, dominis Rinaldo Hene et Jacobo Wrycht capellanis et notario publico, cum

diuersis aliis.

John Culquhoun of Lus, Knycht.

69. Presentation by John Colquhoun of Luss, Knight, in favour of James

Lang, to a benefice of the value of .£10, payable from his lands of Colquhoun.

30th August 1534.

Reueeendissimo in Cristo patri ac domino, domino Gauino Dei et apostoUce sedis

gratia Glasguensi Arcliiepiscopo, seu cuicunque alteri episcopo catholico, suus humilis

et deuotus filius, Johannes Coulquhoune de Luss, miles, reuerencias omnimodas et

deuotas cum honore : Reuerende pater, cum pium sit et meritorium sacris misteriis

sacros augere ministros, vt cultus Dei omnipotentis efficacius excequatur, hinc est

quod Jacobum Lang clericum, latorem presencium, vestre diocesis oriundum, litteris

imbutum, moribus ornatum, de legittimo thoro procreatum, nee vUo vicio seu impedi-

mento canonico irritum, quiu ad omnes sacros ordines gradatim et licite poterit pro-

moueri, ad titulum decem librarum de terris meis de Culquhone, iaceutibus in comitatu

de Leueuas et infra viceeomitatum de Dunbartane annuatim leuandarum et percipi-

endarum, semper et quousque sibi Deus de beneficio prouideret vberiori, vestre

patemitati per presentes presento earundem vestram paternitatem humiliter suppli-
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cando quatenus, caritatis intuitu, ac meis precibus et fauore, predictum Jacobum per

sacrarum manuum vestrarum imposicionem ad omnes ordines per eundem nondum

receptos, secundum temporum exigentia dignamini promouere. In cuius rei testi-

monium sigillum meum presentibus est appensum, vnacum mea subscripcione manuali,

apud Rosdew, penultimo mensis Augusti, anno Domini mUlesimo quingentesimo

trigesimo quarto, coram hiis testibus, magistro Ade Culquhone, Dauid Culquhon,

meis filiis carnalibus, Roberto Galbraitht, et domino Malcolmo Stewinsone, capellano,

cum diuersis aliis.

Jhon Culquhon of Lus, Knycht.

70. Ohaetee by William Cunikgham, Knight, son of Cuthbert Earl of Glencaim,

to John Culquhoun of Luss, Knight, of the half of the lands of Borland.

13th January 1534.

Omnibus banc cartam visuris vel audituris, VUlelmus Cwnighame, myles, filius et

heres apparens nobilis et potentis domini Cuthtbarti comitis de Glencarne et domini

Kilmawris, ac dominus feodi baronie et terrarum de Kylmaronnok, salutem in Domino